# De beatitudinib<sup>9</sup> fo.lxxvi.

¶ Septima dieta de humilitate. xxvi.ca.

## 118 Ost tractatum de donis

D p spūs sc̄ti: dicendum est de beatitudinibus.  
hec est septima dieta salutis. s. a dono spūs  
sancti, ad beatitudinem peruenire.

C De hūilitate enī quattuor sunt p̄cipue notāda: sc̄z  
Typum figuratiuum. C Habet ergo humi-  
Motum incitatiuum litas i sacra scriptura  
Signum demonstratiuum. typum multiplicem &  
Gradum distributiuum. figuram.

C Nota igī q̄ hūilitas est: Brevis scala deuotiōis.  
Brevis schola p̄fectionis. Brevis via saluationis.  
Brevis scala si vis ascendere/brevis schola si vis ad  
discere/brevis via si vis incedere.

C Est igit̄ hūilitas brevis scala. Et nota tria i scala  
hūilitatis. sc̄z scale extremū/ymū/r supmū. scale lata  
dextrū & sinistrū. scale spacia. s. triplicē gradū. H̄enī  
scala hūilitatis duo extrema: ymū & supmū. ymū vel  
pes hui<sup>9</sup> scale ē tior supplicii/supmū. & o ē amor p̄mū  
Enī psal. Si ascēdero i celū tu illic es: si descēdero ad  
inf. tc. Itē h̄z scala duo lat. a. s. dextrū & sinistrū. dextrū  
est: tepeantia i p̄spis/sinistrū paciētia i aduersis. Enī  
apl̄s sc̄de cor. vi. Per arma iusticie a dextrier a sinis  
stris. Itē hec scala h̄z tria spacia vel tres gradus/inē  
quos p̄m̄ est p̄ceptus mūdi/sc̄ds ē hūilis abiectionis  
terti<sup>9</sup> ē hūilis amor dei. Hec ē scala iacob. geñ. xxviii.

C Itē est hūilitas brevis schola. est ei op̄ediu totius  
iusticie. vñ ip̄a dī oīs iusticia. Math. iii. Sic ei docet  
nos īplere oīm iusticiā. glo. i. hūilitatē. & oīsaluator &  
maḡ optimus ī sua schola plixitatē toti<sup>9</sup> legis redu-  
xit ad quādā summā. i. ad methodū hūilitatis: dicēs  
Math. xi. Discite a me q̄ mitis sum & humiliis corde

**H**umilitas autē sic describitur. **H**umilitas est ex intuitu proprie adiōis vel adiōe voluntaria mētis inclatio. **E**st isup humilitas sicut breuis via. qz cū humilitas petat centrum psequēs vetat circulus et spacialē circutum et facit dyametrum et dyametaliter p̄trāsit spaciū et ita rectissime venit ad termīnū. ysa. xxx. **H**ec est via ambulate in ea.

**T**em humilitas

**S**e attenuat ut ametur a sponso.

**S**e adnichilat ut creetur de nouo.

**H**umilitas

**S**e euacuat ut impleatur a deo.

itaqz se attes-

nuat et sic facit seipam gracilez ad domicelle modū.

**A**ñ hūilitas et gracilitas spōse que spōsum incitat ad eius amore.

**E**t cā hui⁹ est: qz gracilitas sigāt vel at-

testat incorruptionē. sicut ecōtrario tumor sigāt cor-

ruptā eē mulierē et pgnatē. **A**ñ nota qz quidā tumēt et

inflans de gne et nobilitate: et tales imp̄gnant a ppo

p̄e sicut filie loth. gen. xir. **Q**uidā inflans de subdi-

torz multitudine et p̄tate: et tales imp̄gnant a toto pplo

sicut dauid q fecit numerare pplm. scđo regū. xxiiii.

**Q**uidā etiā tumēt et inflans de incorruptionē corporis

et psequēs qd est detestabile impregnant a ygini-

tate. sicut latue virgines. Mathei. xxv.

**T**em humilitas se adnichilat: ut de nouo creetur

**I**psa enī est illud nichil super qd deus fundavit ter-

ram. Job. xxvi. **Q**ui appendit terrā super nichil. i.

āiam super humilitatis fundamentum.

**H**umilitas insup se vacuat: ut impleat. i. vacuū et

inanem se reputat. **A**ñ figurat per altare tabernacu-

li. **E**xodi. xxviii. qd erat ita sanctuū posset recipere

ignem/ligna/ et victimas. sic humilitas est vacua/ ut

capiat ista tria: scz ignem dilectionis/ligna p̄passiois

et victimā deuotionis.

**C**Item nota q̄ humilitas est

**Q**uidquid in valore est p̄ciosius.

**Q**uidquid in odore ē deliciosius.

**Q**uidquid in decoro ē gratiosius

summe p̄ciosa. et pp̄e hoc sp̄arat auro & balsamo: q̄

sunt duovalde p̄ciosa. balsamisup oēs liquores/aurū

sup oīa metalla. et sicut ista duo sunt valde rara & iō

p̄ciosa: sic rarissima ē hūilitas X̄a/iō sume cara. et

sicut aurū est valde p̄dōerosum & naturalē petit cen-

trum/balsamus sp̄ petit fundus: sic X̄a hūilitas iſtar

auri & balsami sp̄ appetit inferiorē locum. **E**t pp̄ter

ea de valore humilitatis dicit sap̄. vii. **O**mne aurum

in comparatione illius: arena est exigua.

**C**Est etiā hūilitas in odore multī deliciosa. et pp̄e

hoc sp̄arat in scriptura trib⁹ q̄ sūt valde odorifera. s.

**T**huri qđ est granū modicū: est tñ fragrantissim⁹: id

dv̄ ecclastici. l. **Q**uasi thus redolēs i diebus estatis.

**C**ōparat etiā nardo/q̄ est arbor pua & valde odorifera

**T**hi dv̄ Canticoz. i. **N**ardus mea dedit odorem suū.

**C**ōparatur etiā cynamomo qđ ē cinerei coloris & cū

frangit: spirat quēdā visiblē & fragrātissim⁹ odorez

id ē vaporem ad modū cineris. sic verus hūilis q̄ ci-

nerem se reputat. emittit spiramia fragrātissime X̄u-

tis. **E**t id dicit Ecclastici. xxiiii. **S**icut cynamomū

& balsamum aromatizans odorem dedi.

**C**est insup hūilitas in decoro mētis valde speciosa

et pp̄f hoc cōparat virori & colori viridi/ qui sup oēs

colores est p̄portōabilis oculis & delectabilis ad vi-

dendum. **A**nde dv̄ Ecclastici. xl. **S**fam & spēm desi-

derabit oculus & sup oēs virides fationes v̄l segetes

satior viridiorq̄ est virtus humilitatis.

**C**Item nota q̄ humilitas se humiliat vt ascendat.

**S**e inclinerat ut redoleat. **S**e mortificat ut resurgat  
**C**humilitas itaq; se humiliat et s; inclinat. **S**icut enim  
 ramus i quo pedet fructus / et sicut spica plena grano  
 respicit et declinat versus terram: sic anima humiliata q; in instar  
 rami q; coniusta fructibus bonorum operum / et ad modum  
 spica granata: e plena granis virtutis respicit terram. i.  
 propria fragilitatem / et carnis vel corporis conditiones  
 terrenam. **E**cce contrario ramus erectus monstrat q; in eo  
 est nullus fructus / et spica erecta q; est grants vacua.  
 Ita homo per supbiae erectus est ad modum rami  
 sterilis et infructuosi. **E**t ideo dicit salvator Matt. vii  
Bructibus eorum: cognoscetis eos.

**C**humilitas etiam se incinerat et puluerisat: et sic sua  
 uis fragrat. sicut herbe et species aromatice plus re  
 dolent / quanto sunt minutissimi et puluerisate. **E**ns  
 dicitur Lanticorum tertio. **Q**ue est ista que ascendet per  
 desertum / sicut virgula fumi ex aromatibus mirre et  
 thuris / et vniuersi pulueris pigmentarii.

**C**ontra notandum q; omnis homo debet se puluerem et  
 cinerem reputare ex parte carnis / de qua certus est q;  
 efficiet puluis. **G**enesis. iii. **P**uluis es et in puluerem  
 reverteris. **E**x parte aie debet se quilibet puluerem et  
 cinerem reputare: precipue propter tria. scilicet

**C**adrio propter vilitatem. **S**icut enim cinis est vilis pretium  
 q; fuerit de preciosa materia: sic anima valde vilis est ex  
 culpa. **Q**uis sit vila de nobilis ex natura. psalmi. **A**d nunc  
 chilum deductus est in conspectu eius malignus.

**C**eddo propter resistendi difficultatem: quia sicut cuius  
 statim dispigitur / et non potest resistere modico statui  
 si homo non potest resistere modice tentationi: immo fre  
 quenter cadit ad sibilum modici habet. **U**nde dicit in  
 psal. **N**on sic impi non sic: sed tanquam puluis tecum.

# De humilitate

fol: lxxvii.

**C**ertio ppter resurgendi impossibilitatem. Nam sicut cinis nō potest redire ad statum sue materie: sic homo pctrō nō potest redire ad statū gratie/nisi sola deī x̄tute. qz dī Ecclesiastes. vii. Nemo pōt corrigere quem deus desperit. Et in psal. H̄si dñs edifica. &c. **H**umilitas insup se mortificat vt resurgat. qz h̄mis quasi semp considerat mortem ppteram: vt resurgat ad vitam. **E**t nota q̄ memoria mortis facit in homine precipue sex bona.

**P**riofacit pctrā vel vicia fugere. Nā sicut latrōes timent & fugiūt faciē indicis: sic vicia meōria mortis. & sicut iūmetum cīcauda se defendit a muscis: sīchō a tentatōe vicioꝝ ex p̄sideratiōe morti. Nā de pctrō dī Tren. i. Hordes eius in pedibus. i. in affectiōibus & subdit cām: qz non est recordatus finis sui.